
 

 

 

 

 

平成２４年１１月２１日 発行 

第１回定時総会を開催しました 

 

平成２４年９月２１日（金）大阪府行政書士会会議室にて一般社団法人コスモス成年後見

サポートセンター大阪府支部の第１回総会を開催

いたしました。昨年８月の大阪府支部発足から１

年。当初２４名の会員にてスタートいたしました

が、今年９月１日現在で４４名の会員数となりま

した。また、初年度よりセミナーや寸劇、無料相

談会を各地で開催し、好評を博しました。このよ

うな活動の結果、後見等についてのお問い合わせ

も増加してまいりました。これもひとえにご支援

賜ります皆様方のおかげと感謝申し上げます。今

年度も引き続き成年後見制度を多くの方に知って

いただくため、啓蒙活動等に力を入れてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

一般社団法人コスモス成年後見サポートセンターは日本行政書士会連合会が後援し、国家

資格者である行政書士を会員とする団体です。 

行政書士には、守秘義務がございますので、安心してご相談ください。 

わたしたち行政書士は、成年後見制度をとおして、日々の安心をお届けいたします。 

 

成年後見制度についてのご相談、お問い合わせは 

 

一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター大阪府支部（コスモスおおさか） 

大阪市中央区瓦町１－７－７ ランズ瓦町ビルディング４階 

ＴＥＬ ０６－６２３１－７７７１ 

 

＊コスモス会員が相談等で外出している場合がございます。その場合は事務担当者が電話

に出ますので、ご用件と連絡先をお願いします。のちほどコスモス会員から連絡させてい

ただきます。 

 



無料相談会を開催しました 

 

秋の広報活動として大阪市の区民祭り３箇所に参加し、無料相談会を実施しました。３回

とも天候に恵まれ、多くの方がお祭りを楽しんでおられる中、各会場でチラシとポケット

ティッシュ２０００部ずつを配布し、成年後見制度の啓蒙に努め、計３１名の方からご相

談を受けました。祭りの場でありながらこんなに多くの方からご相談いただき、あらため

て反響の大きさに驚きました。これからも無料相談会やセミナー等を開催し、成年後見制

度を知っていただくための活動を続けて行きたいと思います。 

 

１０月２１日（日）大阪市北区 扇町公園 

１０月２７日（土）大阪市住吉区 沢之町グラウンド 

１１月４日（日）大阪市西区 土佐公園        にて開催 

 

ご相談いただいた皆様、ありがとうございました。 

 

定期無料相談会のお知らせ 

 

阪急豊中駅北口改札前の市民活動情報サロンにて、毎月第２水曜日の午後１時から午後４

時まで無料相談会を開催しております。成年後見の制度そのものに関するご質問から具体

的なご相談まで経験豊富な相談員が相談に応じます。予約等は不要です。お気軽にお立ち

寄りください。 

 

毎月第２水曜日 １３：００～１６：００ 

阪急豊中駅北改札口前 市民活動情報サロン 

 

寸劇セミナー第２弾～開催決定 

 

６月２０日に開催した寸劇セミナーの第２弾～の開催が決定しました。 

高齢者の方に「成年後見制度」について知ってもらうために、楽しく、わかりやすい寸劇

で説明します。 

「認知症高齢者を標的にする投資詐欺！」（法定後見編）、「まだまだ元気なつもりでいたけ

れど…」（任意後見編）などです。 

寸劇セミナーやセミナー（講演）、無料相談会のご要望がありましたらご連絡ください。 


